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امر بھ معروف از دندانپزشکان مرد در قندھار
خواست بیماران زن را درمان نکنند

٢ میزان ١۴٠۴، ١٩:٢٣ (١+  گرینویچ)

منابع محلی روز چھارشنبھ بھ افغانستان اینترنشنال گزارش دادند کھ محتسبان امر بھ معروف در
نواحی دوم، چھارم و یازدھم شھر قندھار بھ کلینیکھای دندانپزشکی دستور داده اند کھ داکتران مرد

زنان را تداوی نکنند.

بھ گفتھ آنھا، محتسبان روز چھارشنبھ، بھ علت نبود پزشک زن، بیماران زن را از کلینیکھا بیرون
کردند.

مسئول یکی از کلینیکھای دندانپزشکی در قندھار کھ نخواست نامش گرفتھ شود، گفت: «ساعت ده 
صبح بود کھ ماموران امر بھ معروف آمدند و زنان بیمار را از کلینیک بیرون کردند و بھ ما گفتند کھ از 

این پس داکتران مرد اجازه معالجھ دندان زنان را ندارند.»

بھ گفتھ یک منبع دیگر، محتسبان بھ داکتران مرد ھشدار دادھاند کھ در صورت سرپیچی از این دستور،
زندانی خواھند شد.

این اولین اقدام طالبان برای محدود کردن خدمات صحی برای زنان نیست. پیش از این، در سنبلھ پارسال، 
مدیریت دعوت و ارشاد صحت عامھ طالبان در قندھار، در مکتوبی از مراکز صحی خواست کھ 

ا را ھمراھی کند. کارمندان زن باید حجاب ویژه داشتھ و در رفت و آمد بھ محل کار، محرم شرعی آنھ

دستورھای تبعیضآمیز طالبان، وضعیت دسترسی زنان بھ خدمات صحی را بدتر کرده است. زنان بھ
علت کمبود پزشک زن و سیاستھای طالبان، نسبت بھ مردان کمتر درمان میشوند.

خدمات بھ را زنان دسترسی بھشدت جنسیتی نابرابری کھ گفت گزارشی در بھداشت جھانی سازمان
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سازمان جھانی بھداشت در گزارشی گفت کھ نابرابری جنسیتی بھشدت دسترسی زنان را بھ خدمات
صحی محدود کرده است. این سازمان ھشدار داد کھ عدم دسترسی بھ خدمات پزشکی و نبود کادر

درمانی زن، جان زنان و کودکان را بھ خطر انداخت.

بر اساس این گزارش، زنان در مناطق آسیبدیده نھتنھا بھ خدمات تخصصی پزشکی دسترسی کمتری
داشتند، بلکھ کمبود نیروی زن در مراکز درمانی نیز موانعی جدی در مسیر دریافت مراقبتھای سلامت

باروری، روانی و عمومی ایجاد کرده بود.

سازمان جھانی بھداشت گفت کھ این چالش بھویژه در ولایات کنر، ننگرھار و لغمان کھ اخیرا از
زلزلھای ویرانگر آسیب دیدهاند، وضعیت بحرانیتری یافتھ است.

طالبان علاوه بر محدود کردن دسترسی زنان بھ پزشکان مرد، آنان را از کار، آموزش، تجارت و سفر 
بدون محروم نیز منع کرده است

گزارشھا حاکی از آن است کھ جلوگیری از درمان زنان توسط داکتران مرد، جان بیماران را در زلزلھ 
اخیر در شرق افغانستان بھ خطر انداخت. در این زلزلھ بیش از ٢ ھزار نفر کشتھ شدند کھ شمار زیاد 

قربانیان زنان و کودکان بودند.


